h) Que mediante Acto administrativo N°022 del cinco (05) de noviembre del dos mil veinticuatro (2024) la 

junta directiva de FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA 
– FINVERPAZ, acuerda incorporar al presupuesto de ingresos para la vigencia 2024, el valor de 
OCHOCIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS CUATRO 
PESOS M/CTE ($809.723.604,00), financiado con recursos del SGP – Propósito general libre 
destinación municipios categorías 4, 5 y 6. 

i) Que el FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA – 
FINVERPAZ, requiere contratar: “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD A TRAVÉS DEL

[...]

contratación de FINVERPAZ, FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE 

COLOMBIA, así: 

MODALIDAD DE SELECCION CATEGORIA PROCEDIBILIDAD 

SELECCIÓN CORTA CUANTÍA B 
Adquisición de bienes, servicios o realización de obras 
cuya cuantía supere los ciento veinticinco (125) SMLMV 
y menor de once mil (11.000) SMLMV       

…………………………………………………………………………………………………..(...)".  

o) Que el hecho de recibir ofertas de los posibles oferentes invitados no obliga al Fondo Mixto a su 

aceptación.  

p) Que existen los correspondientes certificados de disponibilidad presupuestal, que cubren el